



# Jørgen Berling Holding ApS

Hestehavevej 2E, 8270 Højbjerg

CVR-nr. 26 82 03 24

## Årsrapport

**1. juli 2022 - 30. juni 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. september 2023.

---

Jørgen Berling  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	10

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Jørgen Berling Holding ApS Hestehavevej 2E 8270 Højbjerg
	CVR-nr.: 26 82 03 24
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Direktion</b>	Jørgen Berling
<b>Revisor</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank, Åboulevarden 69, 8100 Aarhus
<b>Dattervirksomhed</b>	Tandlæge Jørgen Berling ApS, Aarhus

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i værdipapirer, samt at fungere som holdingselskab for Tandlæge Jørgen Berling ApS.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

### Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold i regnskabsåret.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -31.226 kr. mod -31.792 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.538.016 kr. mod -567.405 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-31.226</b>	<b>-31.792</b>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-31.226</b>	<b>-31.792</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	119.498	417.360
Andre finansielle indtægter	3.170.330	-1.178.437
1 Øvrige finansielle omkostninger	-37.508	-52.000
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.221.094</b>	<b>-844.869</b>
Skat af årets resultat	-683.078	277.464
<b>Årets resultat</b>	<b>2.538.016</b>	<b>-567.405</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	58.900	58.900
Overføres til overført resultat	2.479.116	0
Disponeret fra overført resultat	0	-626.305
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.538.016</b>	<b>-567.405</b>

## Balance 30. juni

---

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	376.303	656.805
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>376.303</u>	<u>656.805</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>376.303</u></b>	<b><u>656.805</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Udsudte skatteaktiver	0	169.070
	Tilgodehavende selskabsskat	0	163.583
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	135.762	382.778
	Tilgodehavender i alt	<u>135.762</u>	<u>715.431</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	16.799.411	13.887.159
	Værdipapirer i alt	<u>16.799.411</u>	<u>13.887.159</u>
	Likvide beholdninger	59.806	49.426
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>16.994.979</u></b>	<b><u>14.652.016</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>17.371.282</u></b>	<b><u>15.308.821</u></b>



## Balance 30. juni

---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	16.501.771	14.022.655
Foreslået udbytte for regnskabsåret	58.900	58.900
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>16.685.671</u></b>	<b><u>14.206.555</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	468.085	1.058.906
Selskabsskat	214.892	0
Anden gæld	2.634	43.360
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>685.611</u>	<u>1.102.266</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>685.611</u></b>	<b><u>1.102.266</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>17.371.282</u></b>	<b><u>15.308.821</u></b>
<b>3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>4 Eventualposter</b>		

## Egenkapitaloppgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juli 2022	125.000	14.022.655	58.900	14.206.555
Udloddet udbytte	0	0	-58.900	-58.900
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.479.116	58.900	2.538.016
	<b>125.000</b>	<b>16.501.771</b>	<b>58.900</b>	<b>16.685.671</b>

## Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>	
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>			
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	33.563	49.442	
Andre finansielle omkostninger	3.945	2.558	
	<b><u>37.508</u></b>	<b><u>52.000</u></b>	
<b>2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>			
Kostpris 1. juli 2022	347.835	930.475	
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>	<b><u>347.835</u></b>	<b><u>930.475</u></b>	
Opskrivninger 1. juli 2022	308.970	308.970	
Årets resultat	119.498	417.360	
Udbytte	-400.000	-1.000.000	
<b>Opskrivninger 30. juni 2023</b>	<b><u>28.468</u></b>	<b><u>-273.670</u></b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b><u>376.303</u></b>	<b><u>656.805</u></b>	
<b>Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Tandlæge Jørgen Berling ApS, Aarhus	100 %	376.292	119.487
		<b><u>376.292</u></b>	<b><u>119.487</u></b>

### 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

### 4. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
